
       ПРОЄКТ 

 

 

УКРАЇНА  

МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
______________ 20___ року       № _____ 
 

 

Про звіт директора Млинівського ліцею № 1 

Млинівської селищної ради Дубенського  

району Рівненської області Швайчук С.М.  

про роботу закладу за 2024-2025 роки  

відповідно до Закону України  

«Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

 

Керуючись статтями 29 та 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши звіт Швайчук С.М., 

директора Млинівського ліцею № 1 Млинівської селищної ради Дубенського 

району Рівненської області,   про роботу закладу за 2024-2025 роки відповідно 

до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет Млинівської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Звіт директора Млинівського ліцею № 1 Млинівської селищної ради 

Дубенського району Рівненської області Швайчук С.М. про роботу закладу за                        

2024-2025 роки відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» взяти до уваги (звіт додається). 

 

2. Визнати роботу директора Млинівського ліцею № 1 Млинівської 

селищної ради Дубенського району Рівненської області Швайчук С.М. 

задовільною. 

 

3. Директору Млинівського ліцею № 1 Млинівської селищної ради 

Дубенського району Рівненської області Швайчук С.М.: 

1) продовжити роботу щодо створення належних умов для забезпечення 

рівного доступу для здобуття якісної освіти; 



2 

 

2) забезпечити відкритий доступ до інформації та документів, визначених 

статтею 30 Закону України «Про освіту» відповідно до вимог чинного 

законодавства; 

3) провести роз’яснювальну роботу з учасниками освітнього процесу 

закладу  щодо створення на базі закладу із 01.09.2027 академічного ліцею, 

відповідно до рішення Рівненської обласної ради від 20.09.2024 № 986 «Про 

затвердження плану формування мережі закладів освіти Рівненської області, що 

забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на управління освіти, 

культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної ради Дубенського 

району Рівненської області. 

 

 

 

Селищний голова        Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Млинівської селищної ради 

______________ № _______ 

 

 

Звіт  

директора Млинівського ліцею № 1 Млинівської селищної ради Дубенського 

району Рівненської області про роботу закладу за 2024-2025 роки відповідно до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

Забезпечення доступності здобуття повної загальної середньої освіти 

Освітній процес у 2024-2025 роках у Млинівському ліцеї №1 здійснювався 

відповідно до чинного законодавства України. Виконавчим комітетом 

Млинівської селищної ради визначено територію обслуговування закладу 

освіти (рішення виконавчого комітету Млинівської селищної ради                       

від 03.12.2024 № 338 «Про облік дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців 

та учнів на території Млинівської селищної територіальної громади»).  

Відповідно до додатку 1 до розпорядження голови обласної державної 

адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 30 серпня 

2023 року № 404 «Про переоформлення ліцензій у сферах дошкільної та 

повної загальної середньої освіти» Млинівському ліцею №1 переоформлено 

ліцензію на провадження освітньої діяльності без проходження процедури 

ліцензування. 

У 2024 році у ліцеї навчалося 388 учнів, що на 20 менше, ніж у 

попередньому. Основною причиною зменшення кількості здобувачів освіти є їх 

виїзд за кордон у період воєнного стану. Із загальної кількості учнів освіту в 

ліцеї здобували діти з різних старостинських округів: 17 учнів з Берегівського; 

26 учнів з Малодорогостаївського;  1 учениця із Підгаєцького. Крім того, з 

Бокіймівської ТГ 24 учні; з Ярославицької ТГ 2 учні. 

Контингент учнів у 2025 році наступний: 13 учнів з Берегівського; 19 учнів 

з Малодорогостаївського; 1 учениця із Підгаєцького.  

Крім того, з Бокіймівської ТГ 35 учнів; з Ярославицької ТГ 1 учень. 

Мережа класів становила: у 2023/2024 навчальному році 19 класів у такому 

складі: 1-4 класів – 7, 5-9 – 10, 10-11 – 2; у 2024/2025 навчальному році – 18 

класів: 1-4 класів – 6, 5-9 – 10, 10-11 – 2.  

Станом на 31 грудня 2025 року освіту в ліцеї здобуває 371 учень у складі 

18 класів, як і в попередньому навчальному році. 

У ліцеї також функціонували 4 інклюзивні класи для 4-х учнів з ООП. 

У зв’язку із повномасштабним вторгненням російської федерації та 

запровадженням воєнного стану частина громадян покинула територію 

України, у 2023/2024 навчальному році 14 учнів здобували освіту із 

використанням технологій дистанційного навчання, у 2024/2025 таких учнів 

було 16, а з 01 вересня 2025 року учні, які тимчасово перебувають за кордоном, 

здобувають освіту за однією з індивідуальних форм (екстернат - 7 учнів, 



сімейна – 8 учнів). Для порівняння: у 2022-2023 н.р. таких учнів у ліцеї було 25, 

у 2023-2024 н.р. – 14.  

У Млинівському ліцеї №1 здобувають освіту учні з числа внутрішньо 

переміщених осіб: у 2023/2024 навчальному році таких дітей було 3; у 

2024/2025 – 4 учнів, на кінець 2025 року – 6 учнів. 

Із 2024 року у ліцеї функціонує навчальний осередок із вивчення предмета 

«Захист України». В Осередку здобувають знання учні 10-11 класів не лише 

Млинівської, а й сусідніх громад: Бокіймівської, Підлозцівської, 

Ярославицької. У 2024 році Осередок налічував 379 учнів, на кінець 2025 року 

– 381 учень. 

До послуг педагогічних працівників та учнів закладу освіти спортивна 

зала, їдальня, бібліотека, 23 навчальні кабінети, які поступово обладнуються 

сучасною комп’ютерною технікою та отримують зв'язок з Інтернетом. 

Щороку працівники та учні ліцею проходять медичні огляди. Відповідно 

до висновків лікарів учні, займаються у відповідних фізкультурних групах, 

працівники ліцею мають змогу пройти санаторно-курортне лікування. 

 

Підвіз 

Відповідно до Програми «Шкільний автобус»  на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням Млинівської селищної ради від 23.12.2020 № 99, 

організовано підвіз учнів та працівників ліцею шкільними автобусами 

Малодорогостаївського та Млинівського ліцею № 2 за затвердженими 

маршрутами із врахування пішохідної доступності дітей до закладу. Зокрема з 

Маслянки – 26 учнів у 2024 та 19 у 2025 році; із сіл Аршичин, Пекалів – 24 учні 

у 2024 році та 35 у 2025 році; із сіл Перевередів та Береги – 17 учнів у 2024 році 

та 13 у 2025, а також 3 працівники; з мікрорайону Муравиця – 81 учень та 3 

працівники ліцею у 2024 році та 77 учнів і 2 працівники закладу освіти. 

 

Харчування 

Заклад самостійно організовує харчування дітей у їдальні ліцею. У 2024-

2025 роках харчування здійснювалося відповідно до Програми «Дитяче 

харчування у закладах загальної середньої та дошкільної освіти Млинівської 

селищної ради на 2022–2024 роки», затвердженої рішенням Млинівської 

селищної ради від 22.12.2021 № 1700, із змінами, та оновленої відповідної 

програми на 2025-2027 роки, як за кошти батьків, так і безкоштовно (за рахунок 

коштів Млинівської селищної ради) для окремих категорій учнів: діти із числа 

ВПО – 4; учні з ООП, які навчаються в інклюзивних класах – 4; учні з числа 

сиріт та позбавлених батьківського піклування – 3; діти із малозабезпечених 

сімей – 16; діти із сімей військовослужбовців – 85. 

Усього було охоплено безкоштовним гарячим харчуванням 112 учнів. 

Станом на кінець 2025 року розподіл учнів, охоплених безкоштовним 

гарячим харчуванням, наступний: діти із числа ВПО – 4; учні з ООП, які 

навчаються в інклюзивних класах – 3; учні з числа сиріт та позбавлених 

батьківського піклування – 2; діти із малозабезпечених сімей – 9; діти із сімей 

військовослужбовців – 60. 



Крім того, безкоштовно харчуються всі учні 1 – 4 класів у кількості 126 

осіб. 

На кінець 2025 року усього було охоплено безкоштовним гарячим 

харчуванням 204 учні. 

Крім того, відповідно до рішення педагогічної ради ліцею, були звільнені 

від плати за харчування в повному обсязі 3 вихованці ГПД та на 50% від 

вартості обідів – 4 учні. 

 

Забезпечення підручниками 

Учні ліцею забезпечені підручниками, обраними відповідно до освітньої 

програми. 

При розподілі підручників між учнями першочергово отримують діти із 

вразливих категорій (сироти, позбавлені батьківського піклування, 

малозабезпечені,  діти з ООП). 

Загальний фонд підручників складає: на 01.01.2024 року – 6783 

примірники; на 01.01.2025 року – 6467 примірників; на кінець 2025 року – 6306 

примірників. 

Зміни в кількості підручників залежать від їх надходження та списання. 

У 2025 році підручники для 8 класу НУШ надходили від видавництв до 

ліцею на підставі результатів вибору педагогічними працівниками та 

відповідно до кількості учнів. У цьому є свої переваги та недоліки: зокрема 

кількість учнів на момент замовлення може бути меншою за фактичну кількість 

у період навчання у зв’язку із рухом учнів. А кожен заклад обирає автора 

самостійно, тож позичити підручники з інших закладів освіти не завжди 

вдається. 

 

Кадри 

Освітній процес у 2024-2025 році у ліцеї забезпечували 42 педагогічних 

працівники, у тому числі соціальний педагог, педагог-організатор, асистенти 

учителя, вихователь групи подовженого дня.  

Розподіл за кваліфікаційними категоріями: 10 тарифний розряд – 1; 11 

тарифний розряд – 1; спеціаліст – 5; спеціаліст ІІ категорії – 5; спеціаліст І 

категорії – 3; спеціаліст вищої категорії – 27. 

Педагогічні звання: старший вчитель – 13; вчитель-методист – 10. 

Станом на кінець 2025 року освітній процес у ліцеї здійснюють 42 

педагогічних працівники за основним місцем роботи та 1 сумісник. 

Розподіл за кваліфікаційними категоріями: 10 тарифний розряд – 2; 11 

тарифний розряд – 2; спеціаліст – 5; спеціаліст ІІ категорії – 3; спеціаліст І 

категорії – 3; спеціаліст вищої категорії – 27. 

Педагогічні звання: старший вчитель – 13;  вчитель-методист – 10. 

 

Щороку педагогічні працівники ліцею проходять чергову та позачергову 

атестацію. 

Однією з форм професійного зростання педагогічних працівників ліцею є 

щорічне проходження курсів підвищення кваліфікації в основному за 



дистанційною формою, суб’єктом для проходження курсової підготовки обрали 

Рівненський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. Напрями, з 

яких учителі пройшли курси підвищення кваліфікації, відповідають освітній 

програмі ліцею. 

Педагогічні працівники ліцею систематично проходять навчання із 

тактичної медицини, на яких здобувають навички надання домедичної 

допомоги в умовах воєнного стану. Крім того, і учні, і педагоги закладу освіти 

ознайомилися із основними питаннями мінної безпеки.  

 

Освітня діяльність 

Упродовж 2024-2025 років учні ліцею беруть участь в предметних 

олімпіадах, мистецьких конкурсах, різноманітних змаганнях. 

Справжньою гордістю закладу освіти є його учні. 

У 2024-2025 роках високих результатів досягли: 
№

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові учасника 

Назва олімпіади, конкурсу, турніру Зайняте 

місце 

1. 1 
Юзюк Діана 

Павлівна 

ІІ етап XXV Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика 

І 

ІІІ обласний етап Всеукраїнсь-ких олімпіад  

(українська мова та література) 

ІІІ 

ІІІ обласний етап Всеукраїнсь-ких учнівських 

олімпіад (англійська мова) 

І 

ІІ етап XV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді 

імені Т.Шевченка 

ІІ 

2. 
Ганієва Анастасія 

Максимівна 

Обласний зональний етап змагань «Пліч-о-пліч 

всеукраїнських шкільних ліг з шахів» серед 

юнаків та дівчат 10-11 класів Дубенського 

району 2024-2025 н.р. 

І 

3. 
Нікітін Віталій 

Антонович 

4. 
Пасічник Ілля 

Сергійович 

5. 
Сергійчук Мар’яна 

Миколаївна 

Обласні юнацькі змагання з легкої атлетики в 

Рівненській області серед 2008-2009 р.н., 2010-

2012 р.н. під девізом «Хто ти, майбутній 

олімпієць?» в штовханні ядра 

ІІ 

 

Крім того, Тимчаюк Соломія посіла ІІІ місце в області на олімпіаді з 

історії, Кощук Анастасія – ІІІ місце в області на олімпіаді з англійської мови.  

Разом із тим учні ліцею взяли участь у різноманітних творчих та 

мистецьких конкурсах, змаганнях. Рій «Побратими» (керівники Демидюк М.В., 

Савюк Ю.Д.) стали учасниками ІІ етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).  

10 учнів 8, 10 класів нагороджені Похвальними листами «За високі 

досягнення в навчанні». По 3 учнів 9 та 11 класів отримали свідоцтва з 

відзнакою, випускникам 11 класу було вручено 21 Почесну грамоту «За 

особливі успіхи у вивченні окремих предметів».  



Щодо подальшого навчання та працевлаштування, то із 25 випускників 

2025 року 1 здобуває освіту у коледжі, 19 – у вишах ІІІ-ІV рівнів акредитації, 4 

навчаються за кордоном, 1 пройшов професійні курси та працевлаштований. 

Із 39 учнів, які закінчили у 2025 році здобуття базової середньої освіти, 15 

продовжують навчання у 10 класі ліцею, 24 – у вишах І-ІІ рівнів акредитації. 

У 2024-2025 роках у зв’язку із запровадженням воєнного стану було 

організовано очне навчання та із використанням технологій дистанційного 

навчання, зокрема державної інформаційно-телекомунікаційної системи 

(електронну освітню платформу), сервісуGoogle Classroom, онлайн платформи 

«Всеукраїнська школа онлайн», сервіси GoogleMeet, Zoom. Для учнів, які не 

могли взяти участь у синхронному режимі взаємодії з поважних причин (стан 

здоров'я, відсутність доступу (обмежений доступ) до мережі Інтернет або 

технічних засобів навчання, зокрема дітей із сімей, які перебувають у складних 

життєвих обставинах, багатодітних, малозабезпечених сімей тощо), 

використовувалися інші засоби комунікації, доступні для учнів (телефонний, 

поштовий зв'язок тощо). 

Упродовж 2024-2025 років була організована спеціальна медична група 

для учнів 5-11 класів. Учні 1-4 класів, які за станом здоров’я віднесені до 

спеціальної медичної групи, займалися на уроках фізичної культури за 

індивідуальним завданням вчителя. 

 

Виховна робота 

Важливою складовою освітнього процесу є виховна робота. Вона була 

спрямована на реалізацію програми національно-патріотичного виховання. 

Упродовж 2024-2025 років у ліцеї було проведено спортивно-масові заходи, 

виставки творчих робіт учнів, конкурс малюнків на асфальті «Ми за мир!», 

День української хустки, День вишиванки, змагання серед учнів 10-11 класів 

«Мініджура» тощо. 

У бібліотеці систематично проходять тематичні виставки до Дня Збройних 

сил України, Дня пам’яті жертв Голодомору, Дня Чорнобильської трагедії, днів 

народження Тараса Шевченка та Лесі Українки, Дня Революції Гідності, 

Пам’яті Героїв Небесної Сотні та інших визначних і пам’ятних дат в історії 

України.  

У День української писемності учні та працівники ліцею долучилися до 

написання диктанту національної єдності. 

Учні 5-11 класів систематично зустрічаються із працівниками поліції, 

служби у справах молоді, центру життєстійкості з питань дотримання прав та 

обов’язків громадян України, протидії булінгу, взаємовідносин із батьками. 

Гордістю ліцею є музей, якому у 2009 році присвоєно звання «зразковий». 

Кожні 5 років це звання ми підтверджуємо на всеукраїнському рівні. Чергове 

підтвердження відбулося у 2024 році. У музеї систематично проходять 

екскурсії для учнів 1-11 класів, випускників, педагогічних працівників та 

гостей закладу освіти. Крім того, Рада музею, екскурсоводи, експедиційна 

комісія готують та проводять тематичні заходи з нагоди пам’ятних дат: пам’яті 

жертв Голодомору, Дня захисників та захисниць України, жертв 



Чорнобильської трагедії, Дня Соборності, Революції Гідності, пам’яті Героїв 

Небесної Сотні тощо. Оглядові онлайн-екскурсії розміщені на YouTube каналі 

ліцею. На сайті закладу освіти є сторінка музею. 

Також на базі музею проходять інформаційні хвилинки, усні журнали до 

Дня пам’яті жертв Бабиного яру; Дня визволення України від фашистських 

загарбників; Міжнародного дня пам’яті жертв злочинів геноциду, вшанування їх 

людської гідності та попередження цих злочинів; Дня вшанування захисників 

Донецького аеропорту в Україні; Дня пам’яті Героїв Крут; Дня героїв в Україні.  

Експозиції музею поповнюються новими матеріалами. Особлива увага 

присвячена періоду від початку АТО, повномасштабного вторгнення російської 

федерації і до сьогодні. Члени ради музею спільно з учнями ліцею збирають 

відомості про випускників-Героїв, які віддали своє життя за Україну.   

Щороку змістовно і насичено проходять Дні цивільного захисту із 

залученням працівників ДСНС України у Рівненській області. Учні 

відпрацьовують навички користування первинними засобами пожежогасіння, 

надання домедичної допомоги, укладання «тривожної валізи», виживання в 

екстремальних умовах тощо. Крім того, змагаються у мистецьких, спортивних 

та інтелектуальних конкурсах. 

З метою святкового та організованого початку і завершення навчального 

року, випуску учнів 11 класів було підготовлено і проведено свято Першого 

дзвоника, свято Останнього дзвоника, випускні вечори. 

Упродовж 2024-2025 року було проведено ряд акцій милосердя, благодійні 

ярмарки. Вторговані кошти було передано на потреби ЗСУ, зокрема на 

придбання автомобіля, комп’ютерної техніки для управління дронами тощо. 

Крім того, учні і працівники ліцею долучилися до ярмарків, які проходили в 

селищі на підтримку ЗСУ, виготовляли окопні свічки, випікали паски та інші 

солодощі. Наші захисники вдячні за таку допомогу і на знак подяки дарують 

закладу освіти прапори та інші цінні речі, які поступово стають експонатами 

музею. 

 

Запобігання жорстокому поводженню з дітьми 

У ліцеї систематично працює психологічна служба, діяльність якої 

спрямована на запобігання проявам булінгу, підтримку сприятливого 

мікроклімату у педагогічному та учнівському середовищі, створення 

сприятливих умов для успішної самореалізації учасників освітнього процесу, 

сприяння адаптації учнів до навчання в умовах воєнного стану тощо.  

Планом заходів із запобігання булінгу на 2024-2025 роки передбачено і 

виконано всі заходи.  

Крім того, Кулакевич Н.М. надає консультативну допомогу учасникам 

освітнього процесу. Соціальний педагог працює над підготовкою пам’яток для 

здобувачів освіти «Як протидіяти булінгу». 

Наталія Миколаївна провела години соціального педагога з питань 

протидії булінгу, створення доброзичливого мікроклімату в колективі, 

формування моральних цінностей («Профілактика насильства в учнівському 

середовищі», «Що таке булінг? Як себе захистити?», «Що таке агресія? Як 



навчитися нею керувати?», «Як правильно дружити», «Причини виникнення 

булінгу», «Конфлікт. Як його вирішувати» тощо). 

Особливо актуальним залишається питання кібербулінгу, тому з учнями 2-

11-х класів проведено години спілкування на відповідну тематику та 

переглянуто відеоролики. 

Фактів булінгу (жорстокого поводження з дітьми )  в ліцеї не зафіксовано. 

Крім того, на основі Типової програми унеможливлення насильства та 

жорстокого поводження з дітьми, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 4 червня 2025 р. № 658, розроблено Положення про запобігання та 

протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми. 

 

Господарська діяльність 

Щороку влітку проводиться підготовка закладу освіти до нового 

навчального року. Зокрема проведено ремонт кабінетів, а також майстерні, 

їдальні, коридорів, підштукатурено та побілено цоколь головного корпусу, 

приміщення їдальні та майстерні, спортзалу. Також проведено роботи із 

промивання системи опалення та підготовки її до роботи в осінньо-зимовий 

період. 

Новим викликом для суспільства стала діяльність в умовах воєнного стану. 

У 2024 – 2025 роках в ліцеї проведено косметичний ремонт захисної споруди 

(ПРУ № 66257). Його забезпечено медичними препаратами, питною водою, 

продуктами харчування, засобами гігієни, первинними засобами 

пожежогасіння, переносними ємностями для нечистот, бензогенераторами. 

Проведено заміну ще 6 вікон на енергозберігаючі у приміщенні їдальні. 

Зовнішнє та внутрішнє відеоспостереження доповнено новими відеокамерами, 

встановлено тривожну кнопку. Крім того, в обідній залі замінено меблі.  

Зроблено ремонт у навчальних кабінетах захисту України, придбано нове 

навчальне обладнання відповідно до Типового переліку, зокрема різноманітні 

моделі ті муляжі мін, гранат, вогнепальної зброї, медичні засоби, лазертаги, 

стрілецький лазерний тир, встановлено нові меблі, придбано нове 

мультимедійне обладнання, комплект для навчання управління дронами. 

Однак у зв’язку з відсутністю єдиних рекомендацій та фінансування поки 

що не сплановано будівництво смуги перешкод. 

Систематично поповнюється матеріально-технічна база закладу освіти 

дидактичними матеріалами та комп’ютерною технікою.  

Щодо технічних засобів навчання, то матеріальна база ліцею систематично 

поповнюється новою технікою. На кінець 2025 року маємо: персональні 

комп’ютери – 26; ноутбуки – 28; планшети – 6; проектори – 8; телевізори – 9; 

БФП – 5; ламінатори – 1; інтерактивні дошки – 2; екрани – 5; хромбуки – 6; 

інтерактивна панель – 8. 

 

Перспективи 

Освітній процес у 2024-2025 роках організовано із врахуванням безпекової 

ситуації, рекомендацій Міністерства освіти і науки України, Рівненської ОВА. 

Пріоритетними напрямками роботи визначено впровадження нового 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2025-%D0%BF/print#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2025-%D0%BF/print#n9


Державного стандарту базової середньої освіти у 8 класах, посилення 

національно-патріотичного виховання, формування патріотичних почуттів та 

чіткої громадянської позиції, дотримання правил кібербезпеки, здійснення 

психологічного супроводу учасників освітнього процесу. Особливої уваги 

потребує робота над виявленням прогалин у знаннях, повторення вивченого та 

діагностика результатів навчання з метою подальшого корегування. 

Потребує подальшого покращення матеріально-технічна база закладу 

освіти. Зокрема для реалізації Концепції НУШ потрібні нові меблі для 5-8 

класів. Потребує поповнення та оновлення комп’ютерна техніка, необхідна для 

організації процесу із використанням технологій дистанційного навчання. 

Крім того, у зв’язку із повномасштабним вторгненням не проведено заміну 

старого спортивного майданчика на новий, хоча для цього вже є виготовлена 

документація.  

Потребують утеплення фасади приміщень ліцею, потрібно замінити вікна 

на енергозберігаючі і в майстерні та ряді кабінетів (хоч і не всі навчальні) у 

приміщенні їдальні. Крім того, потребує заміни кухонне та технологічне 

обладнання харчоблоку. 

Потребує масштабного ремонту система опалення. У ліцеї також немає 

пожежної сигналізації, гідранта. За результатами огляду готовності закладу 

освіти рекомендовано встановити тіньові навіси для учнів початкових класів на 

спортивному майданчику, обробити дерев’яні конструкції вогнетривкою 

сумішшю тощо. Разом із тим завдяки постійній увазі та підтримці Млинівської 

селищної ради матеріальну базу Млинівського ліцею №1 значно покращено. 

 

 

 

Директор Млинівського ліцею № 1                     Світлана ШВАЙЧУК 
 


